

证券代码: 002731

证券简称: 萃华珠宝

公告编号: 2022-051

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监 会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 ☑不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 ☑不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 ☑不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	萃华珠宝	股票代码		002731
股票上市交易所	深圳证券交易所			
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表	
姓名	郭裕春		李传强	
办公地址	沈阳市沈河区中街路 29 号		沈阳市沈河区中街路 29 号	
电话	024-24868333		024-24868333	
电子信箱	chgf_zqb@163.com chgf_zqb@163.com		3. com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 ☑否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同 期增减	
营业收入(元)	1, 977, 548, 472. 45	1, 345, 764, 512. 12	46. 95%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	36, 502, 503. 53	41, 177, 576. 80	-11. 35%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净 利润(元)	35, 322, 785. 53	38, 453, 035. 40	-8. 14%	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	30, 196, 241. 19	-77, 405, 652. 09	139. 01%	
基本每股收益 (元/股)	0.14	0. 16	-12. 50%	
稀释每股收益 (元/股)	0.14	0. 16	-12. 50%	
加权平均净资产收益率	2. 79%	3. 22%	-0. 43%	



	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减	
总资产 (元)	3, 371, 774, 705. 77	3, 231, 531, 766. 87	4.34%	
归属于上市公司股东的净资产 (元)	1, 324, 000, 435. 40	1, 290, 290, 151. 56	2. 61%	

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数		12, 430	报告期末表决权恢复的优先股 股东总数(如有)		0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条 件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
#深圳市翠艺投资有限公司	境内非国有法人	18.73%	47, 973, 592	0	质押	23, 700, 000
郭英杰	境内自然人	6. 42%	16, 456, 000	12, 342, 000		
上海鸿潮企业管理合伙企 业(有限合伙)	境内非国有法人	6. 40%	16, 393, 984	0	质押	2, 937, 530
何颖琳	境内自然人	5. 40%	13, 832, 424	0		
郭琼雁	境内自然人	3.84%	9, 836, 190	0		
马俊豪	境内自然人	3.68%	9, 419, 724	0		
郭裕春	境内自然人	2.39%	6, 120, 000	4, 590, 000		
方嘉凯	境内自然人	0.68%	1, 731, 010	0		
MORGANSTANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC.	境外法人	0.61%	1, 571, 258	0		
周应龙	境内自然人	0. 57%	1, 460, 525	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东中,深圳翠艺、郭英杰、郭琼雁、郭裕春为一致行动人。				
参与融资融券业务股东情况说明(如有) 股东深圳翠艺通过信用账户持有公司股份 16,600,000 股。				<u></u> 股。		

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 ☑不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 ☑不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 ☑不适用

三、重要事项

一、控制权拟变更事项



1、2022年6月18日,公司发布《关于控股股东、实际控制人及一致行动人签署〈股份转让协议〉并放弃表决权暨 实际控制人拟发生变更的提示性公告》(公告编号: 2022-030)等相关公告。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

2022年8月25日